


II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II	Envoyé en préfecture le 20/05/2021 Reçu en préfecture le 20/05/2021 Affiché le 20/05/2021  ID : 077-217701226-20210517-DEL_17MAI21__2-DE
VUE D'ENSEMBLE	A1	

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	a	25 119 938.84	g	27 016 855.03
	Section d'investissement	b	15 183 017.01	h	11 792 793.29

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	c		i	1 828 265.34
	Report en section d'investissement (001)	d		j	3 041 524.32

= =

TOTAL (réalisations + reports)	=a+b+c+d	40 302 955.85	=g+h+i+j	43 679 437.98
-----------------------------------	----------	---------------	----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	e		k	
	Section d'investissement	f	1 131 840.05	l	1 351 066.69
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=e+f	1 131 840.05	=k+l	1 351 066.69

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=a+c+e	25 119 938.84	=g+i+k	28 845 120.37
	Section d'investissement	=b+d+f	16 314 857.06	=h+j+l	16 185 384.30
	TOTAL CUMULE	=a+b+c+d+e+f	41 434 795.90	=g+h+i+j+k+l	45 030 504.67

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap/Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	SECTION D'INVESTISSEMENT	1 131 840.05	1 351 066.69
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES		628 816.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		722 250.69
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	25 751.75	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	316 578.19	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	789 510.11	

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 644 126.14	4 396 414.25	676 710.64		571 001.25
012	FRAIS DE PERSONNEL ET CHARGES ASSIMILEES	17 581 114.00	16 606 725.03	5 487.63		968 901.34
014	ATTENUATION DE PRODUITS	137 127.00	137 127.00			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 667 236.74	1 613 343.01	4 800.00		49 093.73
Total des dépenses de gestion courante		25 029 603.88	22 753 609.29	686 998.27		1 588 996.32
66	CHARGES FINANCIERES	228 000.00	178 091.63	49 908.37		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	118 399.00	-134 020.23	223 097.00		29 322.23
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS					
022	DEPENSES IMPREVUES DE FONCTIONNEMENT	50 000.00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		25 426 002.88	22 797 680.69	960 003.64		1 668 318.55
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 141 105.60				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 402 527.88	1 362 254.51			40 273.37
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		2 543 633.48	1 362 254.51			1 181 378.97

TOTAL		27 969 636.36	24 159 935.20	960 003.64		2 849 697.52
--------------	--	---------------	---------------	------------	--	--------------

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						
--	--	--	--	--	--	--

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	REVENUS DE GESTION COURANTE	771 527.14	998 070.80			-226 543.66
70	VENTES PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS DE SERVICES	1 853 805.00	1 498 431.01	160 581.71		194 792.28
73	IMPOTS ET TAXES	16 149 230.00	16 603 507.18			-454 277.18
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	6 410 480.00	6 575 951.94	62 104.66		-227 576.60
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	338 501.00	300 741.22			37 759.78
Total des recettes de gestion courante		25 523 543.14	25 976 702.15	222 686.37		-675 845.38
76	PRODUITS FINANCIERS		0.25			-0.25
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	11 300.00	211 234.36			-199 934.36
78	TX EQUIPEMENT EN REGIE ET REDUCTION DE CHARGES	597 527.88	597 527.88			
Total des recettes réelles de fonctionnement		26 132 371.02	26 785 464.64	222 686.37		-875 779.99
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	9 000.00	8 704.02			295.98
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		9 000.00	8 704.02			295.98

TOTAL		26 141 371.02	26 794 168.66	222 686.37		-875 484.01
--------------	--	---------------	---------------	------------	--	-------------

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		1 828 265.34				
---	--	--------------	--	--	--	--

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF

II

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	172 828.78	121 629.16	25 751.75	25 447.87
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	249 005.00	249 005.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 944 700.78	917 248.96	316 578.19	710 873.63
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 073 756.69	4 918 918.70	789 510.11	365 327.88
	Total des opérations d'équipement				
Total des dépenses d'équipement		8 440 291.25	6 206 801.82	1 131 840.05	1 101 649.38
1068	Excédents de fonct. capitalisés	104 474.60	104 474.60		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	26 014.00	26 014.00		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	11 102 000.00	8 660 568.74		2 441 431.26
020	DEPENSES IMPREVUES D'INVESTISSEMENT				
Total des dépenses financières		11 232 488.60	8 791 057.34		2 441 431.26
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des dépenses réelles d'investissement		19 672 779.85	14 997 859.16	1 131 840.05	3 543 080.64
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	9 000.00	8 704.02		295.98
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	206 270.00	176 453.83		29 816.17
Total des dépenses d'ordre d'investissement		215 270.00	185 157.85		30 112.15
TOTAL		19 888 049.85	15 183 017.01	1 131 840.05	3 573 192.79

Pour information					
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (hors 138)	2 513 134.01	1 523 863.89	722 250.69	267 019.43
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	10 000 000.00	7 622 865.97		2 377 134.03
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		260.64		-260.64
Total des recettes d'équipement		12 513 134.01	9 146 990.50	722 250.69	2 643 892.82
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	1 139 760.00	685 844.15	628 816.00	-174 900.15
1068	Excédents de fonct. capitalisés	417 293.04	417 293.04		
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000.00	3 957.26		-1 957.26
27	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES				
024	PRODUITS DES CESSIONS	24 435.00			
Total des recettes financières		1 583 488.04	1 107 094.45	628 816.00	-152 422.41
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des recettes réelles d'investissement		14 096 622.05	10 254 084.95	1 351 066.69	2 491 470.41
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	1 141 105.60			
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	1 402 527.88	1 362 254.51		40 273.37
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	206 270.00	176 453.83		29 816.17
Total des recettes d'ordre d'investissement		2 749 903.48	1 538 708.34		1 211 195.14
TOTAL		16 846 525.53	11 792 793.29	1 351 066.69	3 702 665.55

Pour information					
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					